CâmaraE¥TXLFoíCDÍoPEas]p[qRe[eT:§£rT°ocanário
GABINETE D0 VEREADOR

lNDICAÇÃO N° 006/2018

Excelentíssimo  Senhor  Presidente  da  Câmara  Municipal  de  Pedro  Canário
Estado do Espirito Santo.

®

1

0 Vereador MESSIAS  ALVES COELHO,  no uso de suas atribuições,
com  amparo  no  artigo  110  inciso  VIll,  do  Regimento  lnterno  Cameral,  propõe  ao
Egrégio  Plenário  a  seguinte  medida  de  interesse  público,  a  ser  encaminhada  à
Secretaria   Municipal   de   Governo,   para   as   seguintes   providências:   Re/.femndo
indicação  n°  24512017  de  1111012017  -Que seja  providenciada  a  reforrna  nos
campos de futebol em Taquaras, manutenção no campo de grama e reposição
de areia no outro campo que é utilizado para prática do fu&ebol de areia.

JUSTIFICATIVA

Tendo  em  vista  a  falta  de  manutenção  dos  dois  campos,  tem  se  tornado  difícil  a
utilização de tais sendo que é um dos únicos meios de diversão daquela comunidade.

Sala das Sessões da Câmara Municipal de Pedro Canário, Estado do Espírito Santo.

Em 25 de Janeirode 2018.

<___
MESSIAS ALVES COELHO

VEREADOR

Câmarapcl@hotmail.com -Tel./Fax (027) 3764-ZZ26 -CNPJ Z7.559.947/OOO1-93
RuaDr.Washlrmlupd.Slhm,S/N-BairroNo`ÍoHorizonte-PEDROCANÁRIO(ES)-CEP29.970-000